

# Gemeinde Proveis Südtirol

Kirchbichl 34- 39040 Proveis  
Steuernr. 80007600218/Mwst. Nr. 00564860211  
www.gemeinde.proveis.bz.it



# Comune di Proves Alto Adige

Loc. Centro 34- 39040 Proves  
Cod. Fisc. 80007600218/Part. IVA 00564860211  
www.comune.proves.bz.it

Ausschreibung zur Vergabe folgender Leistungen:

## BAUMEISTERARBEITEN U.Ä SOWIE HAUSTECHNISCHE ANLAGEN

Offenes Verfahren  
mittels elektronischer Vergabe

CIG KODEX 697529210E  
CUP KODEX G29H09000260007

Gara per l'appalto delle seguenti prestazioni:

## OPERE EDILI ED AFFINI ED IMPIANTI TERMICI

Procedura aperta  
con modalità telematica

CODICE CIG  
CODICE CUP

### MITTEILUNG Nr. 5

### COMUNICAZIONE n. 5

#### Anfrage Nr. 6

Auf Seite 13 der Teilnahmebedingungen wird verlangt, dass die „Anlage A-1ter“, falls zutreffend, von jedem angegebenen Subunternehmer gemäß Art. 105, Abs. 6 des GVD Nr. 50/2016 auszufüllen ist.

Die beigelegte „Anlage A-1ter“, betrifft aber die Hilfsfirma.

Ist es notwendig, die möglichen Weitervergabefirmen zu benennen?

#### Antwort Nr. 6

Der Absatz auf Seite 13 der Teilnahmebedingungen wurde irrtümlich im Text belassen; er ist nicht zutreffend.

Möglichen Weitervergabefirmen sind nicht zu benennen.

#### Anfrage Nr. 7

Es wird angefragt, ob neben den Teilnahmebedingungen auch eine Veröffentlichung vorliegt, wir finden sie nicht bei der auf dem Portal zur Verfügung gestellten Dokumentation.

#### Antwort Nr. 7

Die Veröffentlichung ist telematisch erfolgt. Alle entsprechenden Informationen sind auf dem Portal unter „Ausschreibungsdetail“ zu finden.

#### Domanda n. 6

A pag. 13 del disciplinare di gara viene richiesto "allegato A1-ter", da compilarsi, se del caso, da parte di ciascun subappaltatore indicato ai sensi dell'art. 105, comma 6, D.L. n. 50/2016".

Nella modulistica l'allegato A1-TER riguarda l'impresa ausiliaria.

E' necessario indicare i nominativi degli eventuali subappaltatori?

#### Risposta n. 6

Il capoverso a pagina 13 disciplinare di gara riguardante l'allegato A1-ter erroneamente non fu tolto; non è pertinente.

Eventuali subappaltatori non sono da indicare.

#### Domanda n. 7

Chiediamo inoltre se oltre al disciplinare c'è anche un bando di gara, non lo troviamo nella documentazione messa a disposizione sul portale.

#### Risposta n. 7

La pubblicazione avvenne telematicamente. Tutte le informazioni di bando sono disponibili sul portale alla voce "Dettaglio gara".

Mit freundlichen Grüßen

Distinti saluti

Der Verfahrensverantwortliche

Il Responsabile Unico del Procedimento